LEI MUNICIPAL Nº 1427/2004, de 11 de agosto de 2004.

Autoriza desmembramento de imóvel urbano e dá outras providências.

LODISMAR PAULO BIOLCHI, Prefeito Municipal em exercício de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a presente LEI:

Art. 1º - Fica LAURIANA MARIOTTI autorizada a desmembrar parte do lote 10 (dez), da Quadra 13 (treze), nesta cidade de Anta Gorda, RS., Situada no Quarteirão formado pelas Ruas Arminho Miotto, Dr. Campos, Afonso Pena e Dr. Chaves, com a superfície de 128,00 m2. (cento vinte e oito metros quadrados), com as seguintes confrontações: Norte, na extensão de 8,00 ms., com o lote 10; Sul, na mesma extensão de 8,00 ms., com a Rua Arminho Miotto, distante 17,00 ms. da esquina coma Rua Dr. Chaves; Leste, na extensão de 16,00 ms. com o lote 10 e ao Oeste, na mesma extensão de 16,00 ms.,também com o lote 10.

Art. 2º - A área remanescente do imóvel a ser desmembrado, conforme Artigo 1º deste Lei, ficará com a superfície de 492,00 (quatrocentos e noventa e dois metros quadrados), sendo parte dos lotes 09, 10 e 11, da Quadra 13, desta cidade de Anta Gorda, RS., no quarteirão formado pelas Ruas Arminho Miotto, Dr. Campos, Afonso Pena e Dr. Chaves, com as seguintes confrontações: Norte, na extensão de 18,80 ms., sendo 10,00 ms. com o lote 11 e 8,80 ms., com o lote 09; Sul, na mesma extensão de 18,80  ms., em duas linhas, sendo a 1ª de 8,00 ms., com o lote 10 e a 2ª de 10,80 ms., com a Rua Arminho Miotto, distante 25,00 ms., da esquina com a Rua Dr. Chaves; Leste, na extensão de 32,9787234 ms., em duas linhas, sendo a 1ª de 16,00 ms. com o lote 10 e a 2ª com 16,9787234 ms. sendo 2,00 ms. com o lote 10 e 14,9787234 ms. com o lote 11,  registrado no Cartório Imobiliário de Guaporé, RS., matrícula Nº 12.509, do Livro Nº 02, fls.   em 12.11.1991, com a área total de 620,00 m2..

Art. 3º - A proprietária ficará responsável pelos trâmites e ônus obrigatórios junto aos órgãos competentes.

Art. 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, 11 DE AGOSTO DE 2004.

LODISMAR PAULO BIOLCHI

Prefeito Municipal em exercício

Registre-se e publique-se.

Data Supra.

     PEDRO JOSÉ MORAIS AIRES

Secretario Municipal da Administração